
POSUDEK VEDOUCÍ  DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení diplomantky: Bc. Tereza Hlavínová 
Název práce: Vliv pohybových aktivit ve vodě na kloubní pohyblivost u seniorů 

Diplomantka zpracovávala současné téma, které je velmi diskutované nejen odbornou, ale 
i laickou veřejností. Při přípravě projektu, realizaci, organizaci programu a samotné práci se 
seniory pracovala velmi systematicky a svědomitě. Zpracování do písemné podoby provázela 
ale menší soustředěnost. Diplomantka pracovala kampaňovitě, bez pravidelnějších konzultací. 
Dostávala se tak do časové tísně a konečnou verzi odevzdávala ke konzultaci již v termínu, 
kdy jsem nemohla tuto výrazně ovlivnit. 

Teoretické zázemí bylo konzultováno s dostatečným časovým předstihem a bylo, až na 
gramatickou stránku textu, podle dohody přepracováno, stejně tak jako výzkumné otázky, cíl 
a úkoly práce. Kapitolu „Metody a popis výzkumného souboru“, diskusi a závěr již 
diplomantka dokončovala samostatně bez průběžných konzultací. Na škodu práce je, že 
neprošla vícerým čtením a vyskytují se zde formulační nejasnosti a občasné chyby 
v interpunkci a gramatice. Finální podoba práce neodpovídá možnostem diplomantky. 

Výsledky práce jsou přes výše uvedené výhrady využitelné v praxi a vyzývají k hlubšímu 
zkoumání.

Předloženou diplomovou práci k obhajobě doporučuji.

Otázky k obhajobě:
1) Charakterizujte v krátkosti typ výzkumu (metodologický design), který jste 

realizovala.
2) Jak chápete význam plavecké gramotnosti ve vztahu k pohybové aktivnosti v životě 

člověka?

V Praze dne: 30. 4. 2013                         Mgr. Gabriela Břečková 


